

**Protokół Nr 9/2021
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Koronowie,
które odbyło się 21 września 2021r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie Ewa Szymańska o godzinie 14.00 otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu zebranych oświadczyła, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie komisji w liczbie 5 osób. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** niniejszego protokołu.

Następnie przewodnicząca powitała obecnych na posiedzeniu przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Koronowie: Piotra Kazimierskiego i Sławomira Marszelskiego - zastępców Burmistrza Koronowa, Alicję Tymek - skarbnik gminy, Ewę Chytłę – dyrektora Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji oraz Marcina Kłodzińskiego -zastępcę dyrektora oraz głównego księgowego Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie.

W posiedzeniu komisji uczestniczyła również przewodnicząca Rady Miejskiej w Koronowie Katarzyna Szulta – Romaniuk.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Analiza informacji Burmistrza Koronowa dotyczącej realizacji budżetu Gminy Koronowo za I półrocze 2021r.
3. Informacja Miejsko – Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie w sprawie planów inwestycyjnych i zrealizowanych inwestycji w I półroczu 2021 roku.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Po przedstawieniu porządku posiedzenia Komisji Rewizyjnej przewodnicząca komisji zaproponowała zmianę porządku posiedzenia komisji. W głosowaniu dotyczącym zmiany kolejności porządku obrad uczestniczyło 5 członków komisji. W wyniku głosowania 5 głosami za, przy 0 przeciw i 0 wstrzymujących się zmieniono porządek posiedzenia na następujący:

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Miejsko – Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie w sprawie planów inwestycyjnych i zrealizowanych inwestycji w I półroczu 2021 roku.
3. Analiza informacji Burmistrza Koronowa dotyczącej realizacji budżetu Gminy Koronowo za I półrocze 2021r.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad.2.

Ewa Chytła – Jeżeli chodzi o inwestycje w oświacie w I półroczu 2021r. to są one następujące:

Budowa parkingu przy Szkole Podstawowej nr 1 w Koronowie

Obecnie pani dyrektor Pietryga oczekuje na dokumentację techniczną parkingu, którą przygotowuje biuro projektowe pana Piotra Jagielskiego. Po otrzymaniu dokumentacji projektowej nastąpi procedura wyłonienia wykonawcy. Parking ma być zlokalizowany na terenie zielonym naprzeciwko

budynku mieszkalnego znajdującego się na terenie szkoły. Parking ma służyć przede wszystkim rodzicom, uczniom, pracownikom szkoły. Nie przewiduje się udostępniania parkingu osobom postronnym. Część z tych miejsc będzie na stałe to znaczy, że będzie można się zatrzymać i stać dłuższy czas. Natomiast część udostępnionych miejsc będzie polegała na krótkim podjechaniu, wysadzeniu dziecka i odjechaniu – tzw. „kiss and drive”. Na terenie parkingu będą dwie bramy – wjazdowa i wyjazdowa oraz próg zwalniający.

Marcin Kłodziński – Z danych szacunkowych wynika, że kwota zabezpieczona na ten cel w budżecie może okazać się zbyt niska niż to pierwotnie zakładano, ponieważ wzrosła cena za 1 m²

Modernizacja i rozbudowa monitoringu wizyjnego i radiowęzła szkolnego w Szkole Podstawowej nr 1 w Koronowie – 20.000,00 zł . Najprawdopodobniej tę kwotę pani dyrektor Pietryga będzie chciała przeznaczyć na parking, aby jedno zadanie dokończyć, a nie rozbijać tych pieniędzy.

Wykonanie dokumentacji projektowej w szkole Podstawowej w Mąkowarsku. Jest już projekt techniczny. Czekamy jeszcze na pozwolenie ze Starostwa Powiatowego. Wstępny kosztorys wynosi 500.000,00 zł . Mają powstać trzy dodatkowe sale lekcyjne, szatnia dla dzieci.

Co to nam daje? Daje nam to tyle, że „schodzimy” z ogrzewania w starym budynku, które kosztuje w granicach 4,000.00 zł, co daje prawie 50,000.00 zł rocznie

Dodatkowo zyskujemy dużo lepsze warunki dla dzieci, a także zmniejsza się liczba budynków szkolnych z trzech do dwóch, na jednym podwórzu oraz boisku, a także blisko sala gimnastyczna, z której wszystkie dzieci będą mogły korzystać.

Jest to pierwszy etap inwestycji. W kolejnym etapie trzeba będzie myśleć o przełożeniu dachu, bo tam jest eternit.

Uważam, że inwestycja warta zainteresowania i wykonania. Nie jest to kwota aż tak zawrotna, aby gmina nie mogła tego zrealizować.

Zakup dygestorium do pracowni chemicznej w Szkole Podstawowej nr 2 w Koronowie. Jest to zadanie zrealizowane. Dyrektor zakupił stoliki, wyposażył salę fizyko-chemiczną. Sala działa i jest wykorzystywana.

Zakup samochodu osobowego – Ford Transit – samochód jest już kupiony. Wyposażony w instalację umożliwiającą przewóz wózka inwalidzkiego. Obecnie stoi w garażu ZGKiM - u na ulicy Różanej. Garaż jest duży – na dwa samochody – Forda Transita i Citroena, który wozi obiady.

Wymiana kotła na paliwo stałe wraz z modernizacją w Wierzchucinie Królewskim – zadanie zrealizowane (w starym budynku przedszkola). Nie ma tam już mieszkań. Piec został tak przygotowany, aby skutecznie ogrzać budynek – koszt ok.

30,000.00 zł

Z tego powodu nie ma już palaczy, a obsługą kotła zajmuje się pan woźny. Tu będzie zauważalny duży zysk, ponieważ zatrudnienie dwóch, a nawet trzech palaczy generowało wysokie koszty (średniorocznie było to 2,33 etatu przez cały rok). W związku z powyższym był to ostatni piec w Gminie Koronowo, który wymagał wymiany.

Szkoła Podstawowa nr 1 oraz Szkoła Podstawowa nr 2 w Koronowie otrzymały pieniądze na remont pracowni komputerowej, żeby mogły uczyć się grupy do 24 osób, co generuje mniejsze koszty. Ponieważ dostały szkoły laptopy i komputery, gdy była zdalna nauka. W związku z tym, aby wykorzystać to wyposażenie powstały duże pracownie. Były remonty w szkołach. Zeszliśmy również z liczby godzin dla nauczyciela informatyki – zmniejszenie o 0,5 etatu.

Małgorzata Szymczak – jeśli mogę zabrać głos w tej sprawie to są tego pluse i minusy. Plusem dla budżetu gminy co pani dyrektor podkreśliła jest zmniejszenie kosztów poprzez obniżenie pensum nauczyciela informatyki o 0,5 etatu. Minusem jest to, że takie działanie jest kosztem jakości

nauczania dzieci i młodzieży w naszej gminie. Im bardziej liczna grupa, tym jakość przekazywanej wiedzy gorsza. Rekomendacje specjalistów w dziedzinie informatyki sugerują prace w nielicznych grupach – 10-12 osobowych, co daje możliwość pracy indywidualnej z uczniem. Ta sama sytuacja dotyczy języków obcych – im mniejsza grupa tym efekty nauczania wyższe.

Ewa Chyła – Tak, ale rozporządzenie pozwala nam na tworzenie tak licznych grup. Poza tym zależy nam, aby uczniowie byli w szkole najpóźniej do godziny 15:00

Małgorzata Szymczak – pozwolę sobie być w opozycji i stać na stanowisku, że najważniejsze jest dobro dziecka. Jeżeli uczeń w klasie liczącej 24 osoby jeden raz w tygodniu ma zajęcia komputerowe, to nauczyciel jest w stanie zrealizować program nauczania, ale nie jest w stanie skupić się na indywidualizacji nauczania. Mam tu na myśli pracę z uczniem zdolnym, a także z uczniem ze specyficznymi trudnościami w nauce.

Ewa Chyła – Dzięki remontowi sali komputerowej i doposażeniu jej w sprzęt do nauki informatyki w SP nr 1 zyskałyśmy dodatkową salę do kształcenia zintegrowanego. Dobro dziecka jest z pewnością najważniejsze, ale naszą rolą jest dokonywać wyboru między jedną stroną medalu a drugą.

O głos poprosiła pani **Alicja Tymek** informując członków komisji, że aby opłacić wydatki związane z oświatą obecnie w budżecie gminy brakuje prawie 3.000.000.00 zł i dowiadujemy się o tym dopiero teraz. To znaczy, że mamy poważny problem.

W 2022 r. o ile wejdzie w życie tzw. "Nowy ład" Gmina Koronowo straci około 5.000.000.00 zł dochodów bieżących. Jeśli zostanie to wdrożone, to taka kwota oznacza bardzo poważny problem. Żaden nauczyciel oraz pracownik administracji nie otrzymał wypowiedzenia. Dodatkowo następuje wzrost kosztów energii elektrycznej. Więc deficyty w budżetach poszczególnych jednostek sukcesywnie narastają.

Elżbieta Mojzesowicz – A nie macie państwo jako gmina podpisanej umowy. Ja do 2025r. mam zagwarantowaną cenę na poziomie roku ubiegłego.

Alicja Tymek – Tutaj by musiał pan Michalski, który jest specjalistą od energii elektrycznej wyjaśnić państwu. Prawda jest też taka, że Gmina Koronowo się rozbudowuje.

Elżbieta Mojzesowicz – Ja to wszystko rozumiem. Wzrastają ceny za prąd, gaz, paliwo.

Teraz jest już za późno, ale pół roku temu czy rok temu trzeba było podpisać umowę, która zagwarantowania niezmienną do 2025r. włącznie ceny na energię elektryczną.

Alicja Tymek – Dodam, że dodatkowe inwestycje związane z podłączeniem nowych lamp przekładają się na podwyżkę rachunków za prąd..

Elżbieta Mojzesowicz – Czyli rozumiem, że na deficyt rzędu 3.000.000.00 dla oświaty składają się pochodne kosztów. czyli koszty paliwa, energii i wynagrodzeń, a także pochodnych od wynagrodzeń (składki na ubezpieczenie zdrowotne, fundusz pracy PPK). Mam jeszcze jedno zapytanie. Dotyczy ono wyjścia z pewną propozycją dla szkoły w Witoldowie. Nie działa zbyt dobrze oddział przedszkolny. Grupę przedszkolną tworzą 4,5 i 6 – latki.

Czy istniałaby możliwość, aby oddział przedszkolny działał w pełnym wymiarze godzin. Obecnie rodzic, który pracuje nie jest w stanie pogodzić pracy z odbiorem dziecka. W związku z tym wielu mieszkańców okolicznych miejscowości kieruje dzieci do oddziału przedszkolnego we Wtelnie.

Ewa Chyła – Dyrektor tej placówki wskazał, że jest 130 miejsc w rekrutacji, a obecnie jest 6 grup więc mamy jeszcze miejsca.

Elżbieta Mojzesowicz – Nie rozmawiamy o czymś czego nie znamy osobiście. Tam jest kilka sal w piwnicy i jest utworzony jeden oddział na piętrze. Co się zadzieje, jeżeli tych dzieci będzie coraz więcej.

Ewa Chyła – Myślę, że rodzice zainteresowani utworzeniem takiej dziesięciogodzinnej grupy muszą napisać wnioski. Po drugie, musiałyby być zaplecze kuchenne w Witoldowie. To oznacza

wymogi sanepidu. Trzeba by to dostosować do cateringu, bo jak na 10 godzin, to obiad musi być dowieziony. Czy jest to niemożliwe? To ode mnie nie zależy, ale od państwa, od pana burmistrza, gdyż na to potrzebne są pieniądze. I muszą być rodzice chętni, aby oddać dziecko do Witoldowa a nie do Wtelna.

Elżbieta Mojzesowicz – Na pewno rodzice się znajdują. Bo mają po drodze. Natomiast obecnie dzieci, które zaczynają uczęszczać do przedszkola we Wtelnie nie chcą zmieniać środowiska i kontynuują tam naukę w klasach szkoły podstawowej. Dlatego jest taki mały nabór w Witoldowie. Rodzice dzieci przedszkolnych uważają, że przedszkole w Witoldowie w pełnym wymiarze godzin byłoby zasadne.

Ewa Chytła – Nie ukrywamy, że byłoby dobrze gdyby w Buszkowie powstała druga sala przedszkolna, gdyż dużo dzieci jest w przedszkolu w Koronowie. Ale sądzimy, że sprawa pójdzie w tym kierunku, bo szkoła działa prężnie i jest porównywalna do szkoły w Mąkowarsku. Co prawda nie ma odpowiedniej sali gimnastycznej, tak jak ma to miejsce w Mąkowarsku, ale szkoła jest ładna. Drugi oddział przedszkolny by się przydał. W tej chwili ten jeden jest pełen - 23 – 24 osoby. Dla tych, dla których miejsca nie starczyło burmistrz wskazał inną placówkę przedszkolną. W Buszkowie potrzebna jest odpowiednia infrastruktura, aby stworzyć drugi oddział przedszkolny. Jak tylko będą chętni, znajdą się pieniądze w budżecie gminy i będzie zgoda sanepidu.

Katarzyna Szulta – Romaniuk – Mam pytanie o oddział przedszkolny w Wierzchucinie Królewskim. Była mowa, że docelowo ma on zostać przeniesiony do budynku głównego, a stary docelowo zlikwidowany. Dodatkowo nauczyciele wspominali, że byłoby dobrze aby powstał tam nowy plac zabaw. Jak obecnie ta sytuacja wygląda?

Ewa Chytła – Myślę, że plac zabaw zawsze będzie potrzebny, tym bardziej, że obecny jest stary i zniszczony. Jest ogłoszony przetarg na projekt. 23 września ma nastąpić rozstrzygnięcie przetargu co do rozbudowy szkoły w Wierzchucinie Królewskim. Plac zabaw na pewno będzie. Obecnie jest on zamknięty. Korzystały z niego wszystkie dzieci z okolicy.

Ewa Szymańska – Z tego co mi wiadomo p. dyrektor zamknął ten plac zabaw, ponieważ zagrażał zdrowiu i życiu.

Alicja Tymek – przecież my mamy pieniądze z tzw. alkoholówki” , tylko to trzeba zaprojektować i wykonać ale już w innym miejscu.

Katarzyna Karwat – Była mowa o parkingu przy SP nr 1. Wiadomo, że dla rodziców jest to bardzo potrzebne. A czy jest jakiś plan, pomysł na parking dla SP nr 2. Sygnalizuję, że potrzeba jest ogromna.

Ewa Chytła – Nie

Alicja Tymek – Musimy przyjąć pewne priorytety. Nie da się nadrobić zaległości sprzed wielu lat. SP 2 to jest bardzo duże i poważne zadanie. W pierwszej kolejności trzeba szkołę ocieplić, wykonać termomodernizację. Będziemy starali się na to pozyskać pieniądze z zewnątrz. Droga Dworcowa jest drogą krajową. W planie jest podobno przewidziana zatoczka przy tej szkole.

Jeśli chodzi o termomodernizację to jej koszt oscyluje w granicach 5.000.000.00 zł

Ad. 3.

Analiza informacji Burmistrza Koronowa dotyczącej realizacji budżetu Gminy Koronowo za I półrocze 2021r. co stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu.

Alicja Tymek – Budżet Gminy Koronowo Rada Miejska w Koronowie przyjęła Uchwałą Nr XXXIII/285/20 z dnia 23 grudnia 2020r. w następującym układzie:

1. Dochody	109.700.000,00 zł
w tym:	
a) Dotacje na zadania zlecone , własne, według porozumień	38.175.914,33 zł
b) Subwencje	30.819.910,00 zł
c) Dochody własne	40.704.175,67 zł

2. Wydatki	126.160.000,00 zł
z tego:	
a) Wydatki bieżące w tym rezerwa do 1% planu wydatków - 850.000,00 zł	
b) Wydatki majątkowe	22.302.573,96 zł

Budżet Gminy Koronowo na rok 2021 Rada Miejska w Koronowie przyjęła Uchwałą Nr XXXIII/285/20 z dnia 23 grudnia 2020 roku w następującym układzie:

1. Dochody 109.700.000,00 zł w tym:

a) dotacje na zadania zlecone, własne, według porozumień 38.175.914,33 zł,

b) subwencje 30.819.910,00 zł,

c) dochody własne 40.704.175,67 zł.

2. Wydatki 126.160.000,00 zł z tego:

a) wydatki bieżące 103.857.426,04 zł w tym: rezerwa do 1% planu wydatków - 850.000,00 zł

b) wydatki majątkowe 22.302.573,96 zł

W okresie sprawozdawczym, na podstawie decyzji otrzymywanych z Ministerstwa Finansów i od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego oraz zawartych umów zwiększono plan dochodów o kwotę 15.200.779,47 zł oraz zmniejszono o 2.234.908,12 zł.

Po zmianie plan dochodów na 30 czerwca 2021 roku wynosi 122.665.871,35 zł, tj. więcej o 12.965.871,35 zł w stosunku do przyjętego planu w grudniu 2020 roku.

Na 30 czerwca 2021 r dochody wykonano w wysokości 69.755.047,99 zł, co stanowi 56,87 % zakładanego planu.

Plan wydatków uchwalony przez Radę Miejską w Koronowie w dniu 23 grudnia 2020 roku wynosił 126.160.000,00 zł. W okresie sprawozdawczym zwiększono wydatki o 29.801.217,66 zł.

Ponadto w pierwszym półroczu 2021 roku w planie wydatków dokonano zmniejszeń na kwotę 10.905.964,17 zł.

Różnica pomiędzy zmniejszeniem a zwiększeniem wynosi 18.895.253,49 zł.

Po zmianie plan wydatków na 30 czerwca 2021 roku wynosi 145.055.253,49 zł, z tego:

Wyszczególnienie Planowane wydatki w zł Struktura w %

Urząd Miejski w Koronowie 71 467 883,67 49,27

Oświata i wychowanie 30 748 676,49 21,20

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 39 067 977,66 26,93

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 1 650 000,00 1,14

Miejska Biblioteka Publiczna 585 000,00 0,40

Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 1 535 715,67 1,06

Razem 145 055 253,49 100,00

Wykonanie wydatków ogółem w okresie sprawozdawczym wyniosło 53.125.063,64 zł, co stanowi 36,62 % rocznego planu, z czego:

Wyszczególnienie Zrealizowane wydatki w zł Struktura w %

Urząd Miejski w Koronowie 12 706 351,86 23,92

Oświata i wychowanie 16 628 903,43 31,30

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 22 082 101,68 41,57

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 828 000,00 1,56
Miejska Biblioteka Publiczna 310 000,00 0,58
Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 569 706,67 1,07
Razem 53 125 063,64 100,00

Plan wydatków po zmianie na dzień 30 czerwca 2021 roku wynosi 145.055.253,49 zł, z tego:

- 1) wydatki bieżące w wysokości 108.103.551,84 zł, z tego:
 - a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 66.618.447,07 zł, z tego:
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 36.243.770,02 zł,
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 30.374.677,05 zł,
 - b) dotacje na zadania bieżące w wysokości 6.786.492,86 zł,
 - c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 34.439.818,65 zł,
 - d) obsługa długu gminy w wysokości 250.000,00 zł,
 - e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań gminy w wysokości 8.793,26 zł,
- 2) wydatki majątkowe w wysokości 36.951.701,65 zł, w tym:
 - a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań gminy w wysokości 5.251.078,00 zł

Zaplanowane wydatki (145.055.253,49 zł) zrealizowano w wysokości 53.125.063,64 zł, a obejmowały one wydatki bieżące w wysokości 52.580.161,28 zł (48,64% planu wydatków bieżących) i wydatki majątkowe w wysokości 544.902,36 zł (1,47% planu).

Wykonane wydatki obejmują:

- 1) wydatki bieżące w wysokości 52.580.161,28 zł, w tym:
 - a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 29.702.917,25 zł, w tym:
 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 18.774.140,07 zł,
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 10.928.777,18 zł,
 - b) dotacje na zadania bieżące w wysokości 3.022.420,92 zł,
 - c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 19.817.121,59 zł,
 - d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań gminy w wysokości 346,20 zł,
 - e) obsługa długu gminy w wysokości 37.355,32 zł
- 2) wydatki majątkowe w wysokości 544.902,36 zł, w tym:
 - a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań gminy w wysokości 5.658,00 zł.

Plan i wykonanie budżetu Gminy Koronowo na 30 czerwca 2021 roku w złotych

1. Planowane dochody 122.665.871,35
2. Wykonane dochody 69.755.047,99 56,87%
3. Planowane wydatki 145.055.253,49
4. Wykonane wydatki 53.125.063,64 36,62% 3.
5. Planowany deficyt -22.389.382,14
6. Nadwyżka budżetu 16.629.984,35

Ewa Szymańska – Na 107 inwestycji, 5 zostało wykonanych, większość z nich jest w trakcie realizacji. Niepokoi mnie, że mamy tyle założeń, a realizacji niewiele.

Alicja Tymek – Część z tych rzeczy, które są w trakcie realizacji to oznacza, że się dzieje. Jest umowa podpisana i ktoś coś robi. Szukanie przyczyn i mówienie, że gmina nie robi w konkretnych przypadkach, gdzie jest napisane w trakcie realizacji projekt. W Polsce projektuje się bardzo długo. Projektanci muszą czekać na odpowiednią decyzję w Starostwie Powiatowym. I dopóki projektant nie załatwi z tzw. "innym organem" spraw formalno-prawnych my jesteśmy uzależnieni od decyzji odgórnych, na które wpływu jako gmina nie mamy. Brak dokumentacji kosztorysowo - projektowej z odpowiednimi pozwoleniami uniemożliwia nam dalsze działania. My mamy plan, coś chcemy robić i to zrobimy, ale czekamy na dokumentację, stąd ta mnogość inwestycji w trakcie realizacji. Dodatkowo zwracam uwagę na to, że kadra w Urzędzie Miejskim nie wzrosła. A jednak ilość inwestycji jest ogromna. Chcemy dużo dla tej gminy zrobić. W sytuacji pandemii oraz inflacji trzeba przy ocenie sytuacji również wziąć pod uwagę okoliczności makroekonomiczne. My robimy, ale są problemy z przetargami, wykonawcami, którzy nie przystępują do przetargów. Drastycznie wzrosła ilość inwestycji w stosunku do tego co miało miejsce wcześniej.

Ewa Szymańska – Czy jest jakiś czas na złożenie dokumentacji przez projektanta?

Piotr Kazimierski – Jako przykład podam drogę Nad Kanałem w Samociążku, gdzie pierwotny termin był wyznaczony na koniec lipca. Po czym, jak się okazało, że projekt obejmuje strefę ochronną ujęcia wód pitnych dla Czyżkówka, a co się z tym wiąże to kolejne zmiany w projekcie, zgody i uzgodnienia są wymagane. To z kolei wydłuża termin realizacji - początkowo z lipcowego, na październikowy, grudniowy. Aktualna informacja od biura projektowego „Socha” oscyluje na koniec czerwca 2022r.

Ewa Szymańska – Denerwuje mnie sytuacja, kiedy to podczas sesji wprowadzamy kolejne, nowe zadanie inwestycyjne podczas, gdy inne są w trakcie realizacji. Rozumiem, że mamy pewne oszczędności, ale czy nie lepiej byłoby przeanalizować projekty wcześniej i podnieść ceny dla wykonawców. Może to ich zmobilizuje.

Piotr Kazimierski – Z zasady staramy się zabezpieczać w budżecie takie kwoty, jakie mamy na kosztorysach. Nie możemy zabezpieczać kwot większych niż kosztorysowe.

Alicja Tymek – Jest jeszcze jedna rzecz. My nawet nie jesteśmy w stanie na początku roku podwyższyć limitów, bo najzwyczajniej nie ma tych pieniędzy.

Ewa Szymańska – Zabezpieczyliśmy w budżecie na ulicę Zbożową ok. 7.000.000.00 zł. A teraz praktycznie jest połowa z tej kwoty jeśli chodzi o wykonawstwo.

Piotr Kazimierski - Tak został zrobiony kosztorys.

Alicja Tymek – Dodatkowo, my wtedy mieliśmy przyrzeczenie do otrzymania pieniądza zewnętrznego. Wnioskujemy o taką kwotę, ale to nie znaczy, że ją otrzymamy. Otrzymujemy dofinansowanie do kwoty z przetargu, a nie do tej o którą wnioskowaliśmy. Po przetargu okazało się, że jest mniej.

Ad.4

Ewa Szymańska - Ze spraw bieżących jest pismo. Dotyczy ono budowy linii napowietrznej 110kV relacji GPZ Koronowo – RS Świekatowo; RS Świekatowo – GPZ Żur wraz z budową RS Świekatowo i przebudową GPZ Koronowo oraz zabudową bramki liniowej w GPZ Żur.

Enea Operator Sp. z o.o zwraca się z prośbą do Rady Miejskiej w Koronowie o wsparcie tego zadania, które ma na celu zwiększenie pewności zasilania, zmniejszenie zagrożenia awariami oraz zapewnienie poprawy jakości i stabilności dostarczanej energii elektrycznej, co stanowi **załącznik nr 3** niniejszego protokołu.

Ad.5

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia komisji przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Ewa Szymańska zamknęła posiedzenie komisji.

Członkowie komisji:

Ewa Szymańska – przewodnicząca komisji – /-/ Ewa Szymańska

Olech Raddatz - z-ca przewodniczącej komisji - /-/ Olech Raddatz

Elżbieta Mojzesowicz - członek komisji – /-/ Elżbieta Mojzesowicz

Katarzyna Karwat – członek komisji - /-/ Katarzyna Karwat

Małgorzata Szymczak – sekretarz komisji - /-/ Małgorzata Szymczak

Protokół sporządziła:
Małgorzata Szymczak